
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: D40XSJF 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 022139-2023-DIA/MC N° 022631-2023-DIA/MC  

N° 022632-2023-DIA/MC N° 022621-2023-DIA/MC N° 022600-2023-DIA/MC 

N° 022610-2023-DIA/MC N° 022642-2023-DIA/MC N° 022595-2023-DIA/MC 

N° 022640-2023-DIA/MC N° 022616-2023-DIA/MC N° 022594-2023-DIA/MC 

N° 022633-2023-DIA/MC N° 022615-2023-DIA/MC N° 022587-2023-DIA/MC 

N° 022570-2023-DIA/MC N° 022643-2023-DIA/MC N° 022599-2023-DIA/MC 

N° 022634-2023-DIA/MC N° 022644-2023-DIA/MC N° 022571-2023-DIA/MC 

N° 022626-2023-DIA/MC N° 022619-2023-DIA/MC N° 022585-2023-DIA/MC 

N° 022611-2023-DIA/MC N° 022622-2023-DIA/MC N° 022572-2023-DIA/MC 

N° 022612-2023-DIA/MC N° 022549-2023-DIA/MC N° 022586-2023-DIA/MC 

N° 022613-2023-DIA/MC N° 022548-2023-DIA/MC N° 022573-2023-DIA/MC 

N° 022609-2023-DIA/MC N° 022620-2023-DIA/MC N° 022596-2023-DIA/MC 

N° 022575-2023-DIA/MC N° 022645-2023-DIA/MC N° 022584-2023-DIA/MC 

N° 022641-2023-DIA/MC N° 022623-2023-DIA/MC N° 022601-2023-DIA/MC 

N° 022545-2023-DIA/MC N° 022646-2023-DIA/MC N° 022574-2023-DIA/MC 

N° 022606-2023-DIA/MC N° 022624-2023-DIA/MC N° 022588-2023-DIA/MC 

N° 022635-2023-DIA/MC N° 022627-2023-DIA/MC N° 022593-2023-DIA/MC 

N° 022604-2023-DIA/MC N° 022625-2023-DIA/MC N° 022597-2023-DIA/MC 

N° 022636-2023-DIA/MC N° 022628-2023-DIA/MC N° 022589-2023-DIA/MC 

N° 022605-2023-DIA/MC N° 022629-2023-DIA/MC N° 022576-2023-DIA/MC 

N° 022547-2023-DIA/MC N° 022630-2023-DIA/MC N° 022590-2023-DIA/MC 

N° 022607-2023-DIA/MC N° 022546-2023-DIA/MC N° 022577-2023-DIA/MC 

N° 022637-2023-DIA/MC N° 022552-2023-DIA/MC N° 022591-2023-DIA/MC 

N° 022618-2023-DIA/MC N° 022551-2023-DIA/MC N° 022578-2023-DIA/MC 

N° 022638-2023-DIA/MC N° 022550-2023-DIA/MC N° 022592-2023-DIA/MC 

N° 022608-2023-DIA/MC N° 022553-2023-DIA/MC N° 022602-2023-DIA/MC 

N° 022639-2023-DIA/MC N° 022582-2023-DIA/MC N° 022579-2023-DIA/MC 

N° 022614-2023-DIA/MC N° 022583-2023-DIA/MC N° 022598-2023-DIA/MC 

N° 022617-2023-DIA/MC N° 022569-2023-DIA/MC N° 022603-2023-DIA/MC 

de la Dirección de Artes, los Informes N° 001093-2023-DAFO/MC, N° 001102-2023-

DAFO/MC, N° 001103-2023-DAFO/MC y N° 001104-2023-DAFO/MC de la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios, y los Informes N° 001142-2023-

DLL/MC, N° 001141-2023-DLL/MC, N° 001140-2023-DLL/MC, N° 001137-2023-

DLL/MC, N° 001127-2023-DLL/MC, N° 001134-2023-DLL/MC, N° 001133-2023-

DLL/MC, N° 001136-2023-DLL/MC, N° 001130-2023-DLL/MC, N° 001132-2023-

DLL/MC, N° 001131-2023-DLL/MC, N° 001129-2023-DLL/MC y N° 001128-2023-

DLL/MC de la Dirección del Libro y la Lectura; y,    

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: D40XSJF 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 

elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 

del registro a favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 EVANS FLOR RIOS ORTEGA DE RIOS DNI 08316633 

2 ELMAN VALDERRAMA YAYCATE DNI 43163912 

3 AIDA ROSA VILLOSLADA ROMERO DNI 41446011 

4 RUT NOEMI TERRONES RAMIREZ DNI 40291435 

5 MARIA HERLINDA VILLOSLADA ROMERO DNI 27966098 

6 ISABEL LORENZA VILLANUEVA SAENZ DNI 80448194 

7 ALINDOR LOZANO ROMERO DNI 60485069 

8 MARITA DEL ROSARIO VILLANUEVA ESCOBAR DNI 32958215 

9 GRABIELA CHAVARRIA CARRANZA DNI 41477399 

10 DIONISIA MANZANO CCORIMANYA DNI 28694404 

11 YSABEL OROCIA VASQUEZ LINGAN DNI 27966550 

12 MARIA NICIDA LINGAN SANCHEZ DNI 27964029 

13 ZUNILDA SILVANO BARBARAN DNI 42561863 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: D40XSJF 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

14 CARLOTA VASQUEZ LOPEZ DNI 80310236 

15 MAXIMINA CURI PEREZ DNI 31473555 

16 CIPRIANA LAURENTE NAVARRO DNI 31481134 

17 ROSA MATILDE CARRASCO ZULETA DNI 07255395 

18 CARLOS ALBERTO SALVATIERRA CASTILLO DNI 07230305 

19 DIEGO ARMANDO FLORES CALLE DNI 47636289 

20 GUMERCINDA MAYTA LARICANO DNI 01289122 

21 LEODAN APAZA CCOSI DNI 47665813 

22 RAFAEL ARCANGEL TAYPE CALCINA DNI 01680048 

23 NELSON CARDENAS NUNTA DNI 44094973 

24 MARTIN CONCEPCIÓN ZUÑIGA MAMANI DNI 01556322 

25 MARITZA FELICIDAD JUAREZ PEÑALOZA DNI 04427356 

26 REINALDO ARENAS HORNA DNI 06713095 

27 GERBER MARCIAL DIAZ PFUYO DNI 42021679 

28 HUGO ENRIQUE GONZA CAMPOS DNI 04643158 

29 CLOTILDINA VIOLETA HINOSTROZA ERQUINIO DNI 20662986 

30 WILFRED EDUARDO CHAGUA YALICO DNI 20893467 

31 GENOVEVA NUÑEZ HERRERA DNI 06968506 

32 ANA MARIA CCAPAC TICONA DNI 04643349 

33 CLEMENTINA MEDINA ROMERO DNI 27965041 

34 ELIZABETH ARROYO SALAS DNI 06283707 

35 YOLANDA ADRIANA TITO VDA DE ACAPANA DNI 28977479 

36 OCTAVIA CATALINA MORAN RAMOS DNI 28977704 

37 MARY LUISA ROJAS NEYRA DNI 28977970 

38 ROXANA ELVIRA UTRILLA PAREDES DNI 32541029 

39 ISABELA QUISPE CAÑAHUA DNI 30764634 

40 SABINA PILAR MORAN RAMOS DNI 28977675 

41 LUISA GUEVARA BRIONES DNI 40188425 

42 MILAGROS GUILLEN RIOS DNI 41015203 

43 BENANCIA YAURI CCAPA DE SIVANA DNI 24808589 

44 ALEJANDRA POMACANCHARI FELICES DNI 46322051 

45 FELIPA SIVANA BAUTISTA DE LAYME DNI 24803017 

46 CARMEN JULIA REYNA GONZALES DNI 00908062 

47 MAURO CARRASCO CHIPANA DNI 31163954 

48 ALEJO PORFIRIO RAMOS YANAME DNI 29105672 

49 CARMEN HUAPAYA MARCOS DNI 07891251 

50 HILDEBRANDO BRIONES VELA DNI 16613843 

51 JANET YOVANA QUIHUI QUISPE DNI 74325531 

52 PRIMITIVA CHIPANA APAICO DNI 28812794 

53 GISELA CACERES HINOSTROZA DNI 48534547 

54 DOMINGA LUZ NORMA NUÑEZ VENTURA DNI 04437249 

55 MAGDA GARCIA PEÑA DNI 40171836 

56 RONALD SOTO CERNA DNI 77272658 

57 ANA MARIA ARIAS VILLEGAS DNI 04430223 

58 ROSA PEÑA PUMA DNI 24802451 

59 LUIS ENRIQUE DIAZ DELGADO DNI 41638236 

60 NOEMI BELEN HUAYTA LUPACA DNI 47508021 

61 YOLBE YOEL DE LA CRUZ ROJAS DNI 60350093 

62 CARLOS VILLACORTA VALLES DNI 08279768 

63 LAUTERIO VIERA CARRASCO DNI 03323574 

64 IVAN ENRIQUE NEYRA LOSSIO DNI 71789851 

65 WALTHER TEOFILO GARCIA MONTENEGRO DNI 46066172 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: D40XSJF 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

66 CESAR GIANCARLO RIOS SOSA DNI 75902182 

67 CESAR AUGUSTO CRUZADO FERRE DNI 17446895 

68 CHRISTIAN ANTHONY ORE OSORIA DNI 45521387 

69 JOSE JOSE CIEZA ALVAREZ DNI 74170621 

70 JOSE MARIA ALEXANDER LAZARO SILVESTRE DNI 72105994 

71 BERNARDO HENRY GONZALEZ CABELLO DNI 09558956 

72 PASCUAL SALDARRIAGA CHAPILLIQUEN DNI 09033171 

73 HAROLD ELIAS RAMOS PIAGGIO DNI 75205988 

74 JUAN MATEO RICRA DNI 41794399 

75 ESTHER VERONICA INCA DAMIAN DNI 46910103 

76 JUAN JOSE CHAFLOQUE CASTRO DNI 06101166 

77 JESUS FABIAN NAZARIO LLANOS DNI 73105313 

78 FELIPE RUDECINDO BARZOLA CRISOSTOMO DNI 70475031 

79 JOSE MARTIN PAZ TARAMONA DNI 41273323 

80 CESAR BALDOMERO SANCHEZ HERNANDEZ DNI 08321572 

81 EDUARDO BERROCAL INCA DNI 28812035 

82 ANDRES SOLER NAVARRO LEON DNI 43415556 

83 OLENKA EDELMIRA MARIÑOS LARA DNI 41006174 

84 LUZMILA MARIA BOCANEGRA CATALAN DNI 32941373 

85 ROBINSON JOEL SARMIENTO PUMACAJIA DNI 77137385 

86 ABRIL JIMENA RODRIGUEZ RAYMUNDO DNI 74053231 

87 HEBER MIGUEL FACHO RUIZ DNI 16479628 

88 DONATO FUENTES DAVILA DNI 23923836 

89 PERCY ORLANDO VELIZ CHUMAN DNI 42328202 

90 ROMARIO DAGA TORRES DNI 73603211 

91 MARCELA OLIVERA MUÑOZ DNI 01048397 

92 JUAN ISAIAS RAMIREZ MUÑOZ DNI 42236865 

93 VIVIANA JAZMINE CHIPANA OLIVERA DNI 70104457 

94 FLAVIA FLOR PEREDA PAREDES DNI 26920276 

95 MARIA MELCHORA PEREDA PAREDES DNI 26956927 

96 ROGER KEVIN OLAZO PAREDES DNI 46327563 

97 EDUARDO HENRIQUE PONCE DAMACEN DNI 90726682 

98 DANNY RAFAEL PRIETO LOPEZ DNI 10459298 

99 HILDA AXILIA FALCON TORRES DNI 44561773 

100 JOHNATAN MOISES GUTIERREZ TICONA DNI 70599997 

101 VICENTE LUIS NOLBERTO ESCOBAL DNI 22405237 

102 MARCELINA POMA FLORES DNI 40819865 

103 ANYI LETHICIA MENDOZA GUILLEN DNI 72247653 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: D40XSJF 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 EVANS FLOR RIOS ORTEGA DE RIOS DNI 08316633 

2 ELMAN VALDERRAMA YAYCATE DNI 43163912 

3 AIDA ROSA VILLOSLADA ROMERO DNI 41446011 

4 RUT NOEMI TERRONES RAMIREZ DNI 40291435 

5 MARIA HERLINDA VILLOSLADA ROMERO DNI 27966098 

6 ISABEL LORENZA VILLANUEVA SAENZ DNI 80448194 

7 ALINDOR LOZANO ROMERO DNI 60485069 

8 MARITA DEL ROSARIO VILLANUEVA ESCOBAR DNI 32958215 

9 GRABIELA CHAVARRIA CARRANZA DNI 41477399 

10 DIONISIA MANZANO CCORIMANYA DNI 28694404 

11 YSABEL OROCIA VASQUEZ LINGAN DNI 27966550 

12 MARIA NICIDA LINGAN SANCHEZ DNI 27964029 

13 ZUNILDA SILVANO BARBARAN DNI 42561863 

14 CARLOTA VASQUEZ LOPEZ DNI 80310236 

15 MAXIMINA CURI PEREZ DNI 31473555 

16 CIPRIANA LAURENTE NAVARRO DNI 31481134 

17 ROSA MATILDE CARRASCO ZULETA DNI 07255395 

18 CARLOS ALBERTO SALVATIERRA CASTILLO DNI 07230305 

19 DIEGO ARMANDO FLORES CALLE DNI 47636289 

20 GUMERCINDA MAYTA LARICANO DNI 01289122 

21 LEODAN APAZA CCOSI DNI 47665813 

22 RAFAEL ARCANGEL TAYPE CALCINA DNI 01680048 

23 NELSON CARDENAS NUNTA DNI 44094973 

24 MARTIN CONCEPCIÓN ZUÑIGA MAMANI DNI 01556322 

25 MARITZA FELICIDAD JUAREZ PEÑALOZA DNI 04427356 

26 REINALDO ARENAS HORNA DNI 06713095 

27 GERBER MARCIAL DIAZ PFUYO DNI 42021679 

28 HUGO ENRIQUE GONZA CAMPOS DNI 04643158 

29 CLOTILDINA VIOLETA HINOSTROZA ERQUINIO DNI 20662986 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: D40XSJF 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

30 WILFRED EDUARDO CHAGUA YALICO DNI 20893467 

31 GENOVEVA NUÑEZ HERRERA DNI 06968506 

32 ANA MARIA CCAPAC TICONA DNI 04643349 

33 CLEMENTINA MEDINA ROMERO DNI 27965041 

34 ELIZABETH ARROYO SALAS DNI 06283707 

35 YOLANDA ADRIANA TITO VDA DE ACAPANA DNI 28977479 

36 OCTAVIA CATALINA MORAN RAMOS DNI 28977704 

37 MARY LUISA ROJAS NEYRA DNI 28977970 

38 ROXANA ELVIRA UTRILLA PAREDES DNI 32541029 

39 ISABELA QUISPE CAÑAHUA DNI 30764634 

40 SABINA PILAR MORAN RAMOS DNI 28977675 

41 LUISA GUEVARA BRIONES DNI 40188425 

42 MILAGROS GUILLEN RIOS DNI 41015203 

43 BENANCIA YAURI CCAPA DE SIVANA DNI 24808589 

44 ALEJANDRA POMACANCHARI FELICES DNI 46322051 

45 FELIPA SIVANA BAUTISTA DE LAYME DNI 24803017 

46 CARMEN JULIA REYNA GONZALES DNI 00908062 

47 MAURO CARRASCO CHIPANA DNI 31163954 

48 ALEJO PORFIRIO RAMOS YANAME DNI 29105672 

49 CARMEN HUAPAYA MARCOS DNI 07891251 

50 HILDEBRANDO BRIONES VELA DNI 16613843 

51 JANET YOVANA QUIHUI QUISPE DNI 74325531 

52 PRIMITIVA CHIPANA APAICO DNI 28812794 

53 GISELA CACERES HINOSTROZA DNI 48534547 

54 DOMINGA LUZ NORMA NUÑEZ VENTURA DNI 04437249 

55 MAGDA GARCIA PEÑA DNI 40171836 

56 RONALD SOTO CERNA DNI 77272658 

57 ANA MARIA ARIAS VILLEGAS DNI 04430223 

58 ROSA PEÑA PUMA DNI 24802451 

59 LUIS ENRIQUE DIAZ DELGADO DNI 41638236 

60 NOEMI BELEN HUAYTA LUPACA DNI 47508021 

61 YOLBE YOEL DE LA CRUZ ROJAS DNI 60350093 

62 CARLOS VILLACORTA VALLES DNI 08279768 

63 LAUTERIO VIERA CARRASCO DNI 03323574 

64 IVAN ENRIQUE NEYRA LOSSIO DNI 71789851 

65 WALTHER TEOFILO GARCIA MONTENEGRO DNI 46066172 

66 CESAR GIANCARLO RIOS SOSA DNI 75902182 

67 CESAR AUGUSTO CRUZADO FERRE DNI 17446895 

68 CHRISTIAN ANTHONY ORE OSORIA DNI 45521387 

69 JOSE JOSE CIEZA ALVAREZ DNI 74170621 

70 JOSE MARIA ALEXANDER LAZARO SILVESTRE DNI 72105994 

71 BERNARDO HENRY GONZALEZ CABELLO DNI 09558956 

72 PASCUAL SALDARRIAGA CHAPILLIQUEN DNI 09033171 

73 HAROLD ELIAS RAMOS PIAGGIO DNI 75205988 

74 JUAN MATEO RICRA DNI 41794399 

75 ESTHER VERONICA INCA DAMIAN DNI 46910103 

76 JUAN JOSE CHAFLOQUE CASTRO DNI 06101166 

77 JESUS FABIAN NAZARIO LLANOS DNI 73105313 

78 FELIPE RUDECINDO BARZOLA CRISOSTOMO DNI 70475031 

79 JOSE MARTIN PAZ TARAMONA DNI 41273323 

80 CESAR BALDOMERO SANCHEZ HERNANDEZ DNI 08321572 

81 EDUARDO BERROCAL INCA DNI 28812035 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: D40XSJF 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

82 ANDRES SOLER NAVARRO LEON DNI 43415556 

83 OLENKA EDELMIRA MARIÑOS LARA DNI 41006174 

84 LUZMILA MARIA BOCANEGRA CATALAN DNI 32941373 

85 ROBINSON JOEL SARMIENTO PUMACAJIA DNI 77137385 

86 ABRIL JIMENA RODRIGUEZ RAYMUNDO DNI 74053231 

87 HEBER MIGUEL FACHO RUIZ DNI 16479628 

88 DONATO FUENTES DAVILA DNI 23923836 

89 PERCY ORLANDO VELIZ CHUMAN DNI 42328202 

90 ROMARIO DAGA TORRES DNI 73603211 

91 MARCELA OLIVERA MUÑOZ DNI 01048397 

92 JUAN ISAIAS RAMIREZ MUÑOZ DNI 42236865 

93 VIVIANA JAZMINE CHIPANA OLIVERA DNI 70104457 

94 FLAVIA FLOR PEREDA PAREDES DNI 26920276 

95 MARIA MELCHORA PEREDA PAREDES DNI 26956927 

96 ROGER KEVIN OLAZO PAREDES DNI 46327563 

97 EDUARDO HENRIQUE PONCE DAMACEN DNI 90726682 

98 DANNY RAFAEL PRIETO LOPEZ DNI 10459298 

99 HILDA AXILIA FALCON TORRES DNI 44561773 

100 JOHNATAN MOISES GUTIERREZ TICONA DNI 70599997 

101 VICENTE LUIS NOLBERTO ESCOBAL DNI 22405237 

102 MARCELINA POMA FLORES DNI 40819865 

103 ANYI LETHICIA MENDOZA GUILLEN DNI 72247653 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-11-02T14:59:20-0500
	ILIZARBE AYALA Italo Luis FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-02T15:11:22-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-11-02T16:48:58-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   001218-2023-DGIA/MC
	2023-11-02T16:51:59-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




